[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___27.01.2015____

                     №  ___43___

г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области»

 на 2014-2020 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы   (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1168 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2014-2020 годы» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Бронникова М.В.
          3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава администрации района                                                   О.Д. Семаков
________________________________________________________________

                                                                                           Приложение

                                                                                           Утверждены

                                                                                           постановлением администрации

                                                                                           Зуевского района Кировской области

от __27.01.2015__   № __43__

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на  2014-2020 годы

    1. В Паспорте муниципальной программы   раздел «Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований на реализацию муниципальной программы
	     общий объем финансирования муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составит 473925,672   тыс.  рублей,  в том числе средства:
  федерального бюджета- 1,34 тыс. рублей;
  областного бюджета -  300972,181 тыс. рублей;

  бюджета района-   172952,151 тыс. рублей

2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

         «Реализация муниципальной программы предусматривает финансирование за счет средств федерального, областного бюджетов и  бюджета района.

         Общий объём финансирования муниципальной программы  473925,672 тыс.рублей, в т.ч. средства  федерального бюджета- 1,34 тыс. рублей, областного бюджета- 300972,181 тыс. рублей,  бюджета района – 172952,151 тыс.рублей:

2014 год – 75124,272 тыс.рублей,  в том числе средства  федерального бюджета- 1,34 тыс. рублей, областного бюджета- 46481,481 тыс.рублей, бюджета района- 28641,451 тыс.рублей;

           2015 год – 65107,4 тыс.рублей,  в том числе средства областного бюджета- 43169,5 тыс.рублей,  бюджета района- 21937,9  тыс.рублей;

           2016 год – 60558,2 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета- 40728 тыс.рублей,  бюджета района- 19830,2 тыс.рублей;
2017 год- 62288,3 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета- 42648,3 тыс.рублей,  бюджета района- 19640 тыс.рублей,;

2018 год- 70282,5 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета- 42648,3 тыс.рублей,  бюджета района- 27634,2 тыс.рублей;

2019 год- 70282,5 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета- 42648,3 тыс.рублей,  бюджета района- 27634,2 тыс.рублей;

2020 год- 70282,5 тыс.рублей, в том числе средства областного бюджета- 42648,3 тыс.рублей,  бюджета района- 27634,2 тыс.рублей.
        Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении N 3.

       Объёмы финансирования мероприятий муниципальной программы могут изменяться в зависимости от возможностей бюджетов и результатов оценки эффективности реализации муниципальной программы.».
     3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

    4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

Приложение № 1
Приложение № 2

Перечень мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи

(мероприятия)
	Исполнитель программы (мероприятия)
	Источники финансирования

ания
	Финансирование по годам (тыс. рублей)
	Всего

	2014 год
	2015год
	2016 год
	2017

год

	2018
год
	2019
год
	2020 год

	Задача 1. Обеспечение использования современных технологий в деятельности органов местного самоуправления района

	Приобретение, продление программных средств защиты, и лицензий (антивирусные программы и др.)
	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	40
	40
	40
	120

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	40
	40
	40
	120

	Приобретение (обновление) офисной техники, серверов и коммуникационного оборудования, приобретение программного обеспечения
	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	60
	60
	60
	180

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	60
	60
	60
	180

	Задача 2. Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления района

	Обучение на курсах повышения квалификации для муниципальных служащих (с получением свидетельства государственного образца, программа 72 часа)

	администрация района
	всего
	104,6
	-
	-
	-
	30
	30
	30
	194,6

	в т.ч. областной бюджет
	104,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	104,6

	 бюджет района
	-
	-
	-
	-
	30
	30
	30
	90

	Обучение на семинарах по основным вопросам деятельности для муниципальных служащих
	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	12

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	12

	Задача 3. Формирование высококачественного кадрового состава муниципальной службы района

	Организация и проведение конкурсов на включение в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы
	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Организация и проведение конкурсов на замещение должностей муниципальной службы

	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий»
	администрация района
	всего
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	в т.ч. бюджет района
	-
	-
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	Задача 4. Обеспечение осуществления управленческих функций органами местного самоуправления района

	Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области
	Зуевская районная Дума
	всего

	1939,3
	1918
	1875
	2354
	2354
	2354
	12794,3

	в т.ч. бюджет района

	1939,3
	1918
	1875
	2354
	2354
	2354
	12794,3

	Функционирование администрации Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	11132,4
	11045,6
	10811
	14300
	14300
	14300
	75889

	в т.ч. бюджет района

	11132,4
	11045,6
	10811
	14300
	14300
	14300
	75889

	Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»
	Централизованная бухгалтерия
	всего

	2428,6
	2429
	2378
	2900
	2900
	2900
	15935,6

	вт.ч. бюджет района

	2428,6
	2429
	2378
	2900
	2900
	2900
	15935,6

	Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области
	администрация района
	всего

	188,3

	214,2
	218,2
	218,2
	218,2
	218,2
	1275,3

	в т.ч. областной бюджет

	57
	52
	56
	56
	56
	56
	333

	 бюджет района

	131,3
	162,2
	162,2
	162,2
	162,2
	162,2
	942,3

	Задача 5. Обеспечение автотранспортного обслуживания и хозяйственной деятельности органов местного самоуправления района

	Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области
	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	всего

	5826,3
	3795,4
	3933,8
	7300
	7300
	7300
	35455,5

	в т.ч. бюджет района

	5826,3
	3795,4
	3933,8
	7300
	7300
	7300
	35455,5

	Задача 6. Обеспечение  прав и гарантий муниципальных служащих органов местного самоуправления района при выходе на пенсию

	Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	480
	480
	480
	480
	480
	480
	2880

	в т.ч. бюджет района

	480
	480
	480
	480
	480
	480
	2880

	Задача 7. Выполнение отдельных государственных полномочий

	Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области
	администрация района
	всего

	562
	507
	548
	548
	548
	548
	3261

	в т.ч. областной бюджет

	562
	507
	548
	548
	548
	548
	3261

	Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	администрация района
	всего

	9606
	8775
	9486
	9486
	9486
	9486
	56325

	в т.ч. областной бюджет

	9606
	8775
	9486
	9486
	9486
	9486
	56325

	Поддержка сельскохозяйственного производства
	Управление сельского хозяйства
	всего

	32940
	31390
	32554
	32554
	32554
	32554
	194546

	в т.ч. областной бюджет

	32940
	31390
	32554
	32554
	32554
	32554
	194546

	Деятельность административной комиссии
	администрация района
	всего
	3,5
	4,5
	4,0
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	29,2

	в т.ч.  областной бюджет
	3,5
	4,5
	4,0
	4,3
	4,3
	4,3
	4,3
	29,2

	Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	администрация района
	всего
	1,34

	1,34

	в т.ч.  федеральный бюджет

	1,34

	1,34

	Ведомственная  целевая   программа  «Обеспечение деятельности Муниципального учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области»

	Зуевская районная Дума
	всего
	2397,956

	2397,956

	в т.ч. бюджет  района
	2397,956

	2397,956

	Ведомственная целевая программа «Функционирование администрации Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	14512,672

	14512,672

	в т.ч. бюджет  района
	14512,672

	14512,672

	  Ведомственная целевая программа «Функционирование муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Зуевского района Кировской области»
	Управление сельского хозяйства Зуевского района

	всего
	34572,281

	34572,281

	в т.ч. областной бюджет
	34572,281

	34572,281

	 Ведомственная целевая программа «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»
	всего
	7813,823

	7813,823

	в т.ч. бюджет  района
	7813,823

	7813,823

	Ведомственная целевая программа «Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»

	Централизован-ная бухгалтерия
	всего
	3291,9

	3291,9

	в т.ч. бюджет  района
	3291,9

	3291,9

	Ведомственная целевая программа «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	администрация района
	всего
	456,4

	456,4

	в т.ч. бюджет  района
	456,4

	456,4

	Ведомственная целевая программа «Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области»
	администрация района
	всего
	234,7

	234,7

	в т.ч. областной бюджет
	66

	66

	бюджет  района
	168,7

	168,7

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области»

	администрация района
	всего
	747,8

	747,8

	в т.ч. областной бюджет
	747,8

	747,8

	Ведомственная целевая программа «Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	администрация района
	всего
	10987,3

	10987,3

	в т.ч. областной бюджет
	10987,3

	10987,3

	Всего по муниципальной программе

	всего
	75124,272
	65107,4
	60558,2
	62288,3
	70282,5
	70282,5
	70282,5
	473925,672

	в т.ч. федеральный бюджет
	1,34

	1,34

	областной бюджет
	46481,481
	43169,5
	40728
	42648,3
	42648,3
	42648,3
	42648,3
	300972,181

	бюджет  района
	28641,451
	21937,9
	19830,2
	19640
	27634,2
	27634,2
	27634,2
	172952,151

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 2
Приложение № 3

Прогнозная (справочная) оценка

 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
подпрограм-
мы, ведомствен-
ной целевой
программы,
мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020 год

	Муниципальная

программа
	«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании  Зуевский муниципальный район  Кировской области»  на 2014-2020 годы
	всего
	75124,272
	65107,4
	60558,2
	62288,3
	70282,5
	70282,5
	70282,5

	 в т.ч. федеральный бюджет
	1,34

	 областной бюджет
	46481,481
	43169,5
	40728
	42648,3
	42648,3
	42648,3
	42648,3

	бюджет  района
	28641,451
	21937,9
	19830,2
	19640
	27634,2
	27634,2
	27634,2

	Мероприятия

	всего
	109,44
	65107,4
	60558,2
	62288,3
	70282,5
	70282,5
	70282,5

	в т. ч. федеральный бюджет
	1,34

	 в т. ч. областной бюджет
	108,1
	43169,5
	40728
	42648,3
	42648,3
	42648,3
	42648,3

	бюджет   района

	21937,9
	19830,2
	19640
	27634,2
	27634,2
	27634,2

	Ведомственная
целевая
программа
	«Обеспечение деятельности Муниципального учреждения Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области»
	всего
	2397,956

	в т.ч. бюджет  района
	2397,956

	Ведомственная
целевая
программа
	«Функционирование администрации Зуевского района Кировской области»

	всего
	14512,672

	в т.ч. бюджет  района
	14512,672

	Ведомственная
целевая
программа
	«Функционирование муниципального учреждения «Управление сельского хозяйства Зуевского района Кировской области»

	всего
	34572,281

	в т.ч.областной бюджет
	34572,281

	Ведомственная
целевая
программа
	«Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	всего
	7813,823

	в т.ч. бюджет  района
	7813,823

	Ведомственная
целевая
программа
	«Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Зуевского района Кировской области»

	всего
	3291,9

	в т.ч. бюджет  района
	3291,9

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Зуевского района Кировской области»
	всего
	456,4

	в т.ч. бюджет  района
	456,4

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Формирование и обеспечение сохранности архивных фондов Зуевского муниципального архива Кировской области»
	всего
	234,7

	в т.ч. областной бюджет
	66

	бюджет  района
	168,7

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Обеспечение деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Зуевского района Кировской области»
	всего
	747,8

	в т.ч. областной бюджет
	747,8

	Ведомственная
целевая
программа
	 «Организация предоставления гражданам социальных выплат в виде субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»
	всего
	10987,3

	в т.ч. областной бюджет
	10987,3